
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 78 del 23/01/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE  SPESA  SOSTENUTA  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  IMPIANTO 
ACCUMULO IMPIANTO FOTOVOLTAICO PALAZZO COMUNALE - FINANZIAMENTO BANDO 
AXEL REGIONE LOMBARDIA - CIG ZD732956CC - CUP C69J21018860002

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che con Deliberazione G.C. n. 63 del 21.5.2021 con la quale è stato accettato il contributo 
Regione  Lombardia  a  fondo  perduto  di  €  37.922,50  relativamente  all’intervento  di 
“realizzazione impianto di accumulo impianto fotovoltaico Palazzo Comunale”;

• con determinazione n. 551 del 26.7.2021 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 
redatto dalla Società MRB Energia srl dell’importo di € 37.922,50 IVA 10% compresa;

• con determinazione n. 607 del 25.08.2021 i lavori sono stati affidati all’Impresa Ambrogio 
Moro per un importo di € 20.155,13 oltre IVA 10% al netto del ribasso s’asta del 40,50%;

• che con determinazione n. 1365 del 16.9.2022 è stato approvato lo stato finale dei lavori 
principali ammontanti ad € 20.155,13 oltre IVA 10%;

• che per allacci Enel sono stati spesi € 200,00 oltre IVA 22%

• che, pertanto, l’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 20.355,13 oltre IVA;

Dato  atto  che  alla  data  odierna  le  spese  sostenute  complessive  dell’intervento  sono  così 
riassunte:

Per lavori e forniture € 18.630,13

Oneri per la sicurezza 

     · non soggetti a ribasso  €   1.725,00 

TOTALE LAVORI € 20.355,13

Somme a disposizione: 

IVA 10% €   2.059,51

Spese Tecniche 

Determ. n. 78 del 23/01/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Progettazione, DL, collaudi, pubblicità, appalto €    1.598,36 

IVA sulle spese tecniche €       351,64

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    4.009,51 

TOTALE PROGETTO €  24.364,64 

Dato atto che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto approvato e che gli stessi sono stati 
eseguiti a regola d’arte;

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  81  del  29.12.2022  con  cui  è  stato  prorogato  al 
sottoscritto sino al 31.03.2023 l’incarico di Responsabile dei servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1.  di  approvare,  quale  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  tutto  ciò  in  premessa 
espresso;

2. di approvare il QTE finale relativo alle spese sostenute per l’intervento e precisamente:

QUADRO ECONOMICO FINALE

Progetto ID 2642984

Titolo: NUOVO SISTEMA ACCUMULO TIPO B

Per lavori e forniture € 18.630,13

Oneri per la sicurezza 

     · non soggetti a ribasso  €   1.725,00 

TOTALE LAVORI € 20.355,13

Somme a disposizione: 

IVA 10% €   2.059,51

Spese Tecniche 

Progettazione, DL, collaudi, pubblicità, appalto €    1.598,36 

IVA sulle spese tecniche €       351,64

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    4.009,51 

Determ. n. 78 del 23/01/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



TOTALE PROGETTO €  24.364,64 

2. di trasmettere il presente atto attraverso il portale Bandi Online a Regione Lombardia, dando 
atto che alla luce dell’acconto del contributo già versato da Regione Lombardia di € 18.961,25, 
resta da ricevere a saldo contributo Axel la somma di € 5.403,39.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 78 del 23/01/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


